
ARGENTON PIERGIOVANNI

EMIRI SARA ASSESSORE P

SINDACO P

PICCOLO STEFANIA ASSESSORE P

Deliberazione n. 11
in data 11-03-2019
Prot. _______________

ORIGINALE

COMUNE DI TRIBANO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di marzo alle ore 00:00 nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano

ZIRON MARCO ASSESSORE A

MAREGA FRANCESCO

Assiste alla seduta l’ Avv. LUCCA MAURIZIO SEGRETARIO Generale.
Il Sig. ARGENTON PIERGIOVANNI nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta

VICE SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI TRIBANO

P

Oggetto:ART. 48 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 198/2006. PIANO DELLE AZIONI
POSITIVE PER LE DONNE. ADEMPIMENTI IN MATERIA DI PARI
OPPORTUNITA'. TRIENNIO 2019 - 2021.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari
opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, stabilisce che le
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti
pubblici non economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive;

Precisato che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne
nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica
amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di
provvedimenti ed azioni specifiche;

Ritenuto opportuno nelle more della costituzione del CUG di cui alla Legge del 04.11.2011 n. 183,
provvedere all’approvazione del piano delle azioni positive, in conformità e in sintonia dell’azione
amministrativa attuata sino adesso  per garantire la pari opportunità tra uomo e donna, anche in
mancanza di un piano,  azione che ha trovato il consenso di tutte le parti interessate tanto è che non si
sono mai registrate lamentele o rilievi da parte dei dipendenti o dell’organizzazione sindacali;

Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2019/2021
predisposto dal Segretario Comunale, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri
integralmente;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso;

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165

Vista la L. 28/12/2001 n. 448;

Visto il D.Lgs. 1/4/2006 n. 198;

Visto l’art. 21 della Legge 04.11.2010 n. 183;

Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;

RICHIAMATE le deliberazioni giuntali n. 139 del 06.11.2000 e n.13 del 14.01.2002, esecutive, con
le quali sono state individuate le posizioni organizzative dell’Ente;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese

DELIBERA

Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa e che motivano il ricorso alla1.
presente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI TRIBANO



Di dare atto che sino adesso, anche in mancanza di formale approvazione di un piano delle2.
azione positive, l’Amministrazione ha provveduto ad attuare i dettami della normativa vigente
in materia, conformando la propria azione a garantire la pari opportunità tra uomo e donna;

Di approvare, come con la presente approva, l’allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive3.
2019/2021 redatto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle Pari
Opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”;

Di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica4.
monitoraggio del Piano anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite dal
costituendo CUG;

Di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Padova per5.
l’aggiornamento della documentazione di propria competenza e delle Organizzazioni Sindacali;

Di incaricare l’Ufficio Segreteria di dare informazione in merito all’adozione della presente ai6.
soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 1/4/2000;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del7.
D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI TRIBANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI TRIBANO



Il Presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
ARGENTON PIERGIOVANNI LUCCA MAURIZIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 (art.124 , comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art. 32, comma 5 L. n. 69/2009)

Certifico, che copia del presente verbale viene pubblicata da oggi per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune al n.
________ Reg. Pubblicazioni e all’Albo Pretorio online consultabile all’indirizzo www.comune.tribano.pd.it

Addì 19-03-2019

Il Messo Comunale

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
( art.125 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs 267/2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari.

Il Segretario Generale
LUCCA MAURIZIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs. n. 267)

Si certifica che presente deliberazione, non più soggetta a controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo Pretorio del Comune e all’Albo Pretorio online consultabile all’indirizzo www.comune.tribano.pd.it (art.32, comma 5 L. n.
69/2009), senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa e’
divenuta esecutiva , ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art. 134,  comma 3° del T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs n. 267/2000.

Lì, _________ Il Segretario Generale
LUCCA MAURIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 11-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI TRIBANO

http://www.comune.tribano.pd.it

